FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN

EDITAL Nº 02/2024 – PROGEP/UERN - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), por meio da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), considerado as informações encaminhadas
pelas bancas examinadoras, torna público o Resultado Final, conforme disposto
abaixo:

1. DO RESULTADO

Cargo: A) Instrutor Musical – Canto (Musicalização Infan l / Teoria Musical e Percepção
/ Prá ca de Conjunto).
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de Vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidato
Teste

Prático/Prova
Didática

Entrevista Currículo Nota
Final Situação

02/2024-
001

Yanne
Camille
Andrade
D'Oliveira

9,66 9,00 3,00 7,22 Aprovada

Cargo: B) Instrutor Musical – Bateria e percussão - (Musicalização Infan l/Teoria
Musical e Percepção/ Prá ca de Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve candidatos inscritos

Cargo: C) Instrutor musical – Teclado (Musicalização Infan l/Teoria Musical e
Percepção/ Prá ca de Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve candidatos aprovados

Cargo: D) Instrutor musical – Violino/Viola (Musicalização Infan l / Teoria Musical e
Percepção / Prá ca de Conjunto)
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve candidatos inscritos

Cargo: E) Instrutor musical – Saxofone/clarinete, Prá ca de conjunto, disciplinas
teóricas. Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de vagas/CH: 01/40h

Não houve candidatos aprovados

Cargo: F) Tradutor/Intérprete de Língua de Sinais
Lotação: Diretoria de Ações Inclusivas – DAIN (Campus Central)
Nº de vagas/CH: 02/40h

Inscrição Candidato Teste
prático/prova
didática

Entrevista Currículo Nota
Final

Situação

02/2024-
002

Aylla Ruth
Moura de
Morais

9,60 9,80 4,50 8,00 Aprovada

02/2024-
005

Emily
Fernandes 8,80 9,30 10,00 9,30 Aprovada

Cargo: G) Tradutor/Intérprete de Língua de Sinais
Lotação: Diretoria de Ações Inclusivas – DAIN (Campus Assu)
Nº de vagas/CH: 02/40h

Não houve candidatos aprovados

2. DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

Os candidatos aprovados serão convocados por meio de publicação divulgada no portal
da UERN, no link: h ps://portal.uern.br/progep/selecoes/, também por meio de
publicação no Diário Oficial do Estado e JOUERN.
É de total responsabilidade do(a) candidato(a) a observância da convocação a ser
realizada, devendo apresentar toda a documentação exigida conforme prazos
es pulados.
Os(As) candidatos(as) aprovados(as) serão contratados(as) de acordo com os requisitos
da área, respeitando-se a legislação vigente e o interesse da administração pública.

Mossoró/RN, 15 de maio de 2024

Professora Isabel Cris na Amaral de Sousa Rosso Nelson
Pró-reitora de Gestão de Pessoas

Professora Cicilia Raquel Maia Leite
Presidente da FUERN

		2024-05-16T16:44:22-0300
	CICILIA RAQUEL MAIA LEITE:03777857416